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VA PÅ LANGS  
 

PLANINITIATIV 
Områdereguleringsplan for nytt vann- og avløpsanlegg fra Slattum til Åneby 
 

 
 Figur 1: Skisse av traséalternativene fra Åneby og sørover langs Nitelva og rv. 4. 
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 INNLEDNING 
VA på langs er et samarbeidsprosjekt mellom Nittedal kommune og Nedre Romerike Vannverk IKS.  
Det skal legges ny hovedavløpsledning gjennom Nittedal, fra Slattum til Åneby, og det skal på store 
deler av strekket legges ny hovedvannledning for NRV. Planinitiativet er ment å gi et overblikk over 
prosjektet og er starten på reguleringsprosessen.  
 
Det er gjennomført et forprosjekt med to alternative trasévalg fra Slattum til Rotnes. Et østre 
alternativ med trasé i Nitelva og et vestre alternativ som hovedsakelig går langs rv. 4. Fra Rotnes og 
til Åneby er det kun en trasé langs rv. 4 som delvis berører Nitelva. Før planarbeidet varsles og forslag 
til planprogram legges ut på offentlig ettersyn skal kommunen velge en trasé som skal reguleres. 
Forprosjektet anbefaler det vestre alternativet.    
 
Det er avsatt en foreløpig korridor for VA-trasé (foreløpig planområde), da det på nåværende 
tidspunkt ikke er nok faglig grunnlag for å plassere traséen nøyaktig. Linjene som vises på kart er å 
anse som illustrasjon. Nøyaktig trasé vil foreligge først når reguleringsplanforslaget legges frem for 
politisk førstegangsbehandling.  
 

 Bakgrunn 
Statsforvalteren kom i brev den 02.12.2013 med krav om at utslippene fra kommunens renseanlegg 
flyttes ut av Nitelva og over til en bedre resipient innen 2021. Nittedal kommune har søkt utsettelse 
og fått ny frist til 31.12.2024 i brev fra Statsforvalteren den 07.12.2020. Nittedal kommune har 
besluttet at dagens avløpsutslipp til Nitelva fra avløpsrenseanleggene på Åneby og Rotnes skal 
avskjæres og ledes til eksisterende pumpestasjon på Slattum, for så å ledes videre til Nedre Romerike 
Avløpsselskap (NRA) sitt sentralrenseanlegg RA-2. Grunnlaget for kravet fra Statsforvalteren er at 
Nitelva gjennom Nittedal er for liten til å være resipient for avløp og er i risiko for å ikke nå målene 
om god økologisk og kjemisk tilstand i henhold til vannforskriften. Langs deler av ny avløpstrasé har 
Nedre Romerike Vannverk (NRV) en hovedvannledning for vannforsyning som er i dårlig forfatning og 
må fornyes.  
 
Ny avløpsledning og NRVs hovedvannledning skal hovedsakelig følge samme trasé og det er derfor et 
samarbeidsprosjekt mellom NRV og Nittedal kommune.   
 
Planstrategien for Nittedal kommune 2020-2023, vedtatt 21.09.2020 har som styringsmål at Nittedal 
skal ha en bærekraftig utvikling på de økonomiske, sosiale og klima- og miljømessige områdene, slik 
at innbyggernes behov i både nåtid og framtid sikres. Hovedplan for vann og avløp skal revideres i 
strategiperioden. Dette prosjektet vil være en del av planen for å sikre miljøet og sørge for 
tilstrekkelig kapasitet på vannforsyning og avløp. NRV sin nye hovedvannledning er en del av deres 
hovedplan for vannforsyning. 
 
Som følge av skredet ved Li i 2019 ble Nittedal kommune sin avløpsledning og NRV sin vannledning 
sør for Slattum pumpestasjon skadet. NRV sin vannledning skal legges om og avløpsledningen til 
kommunen skal opprettholdes der den ligger. Det haster å få plass disse ledningene med en 
permanent løsning og disse tas derfor ikke med i denne reguleringsplanen.   
 

 Forprosjekt 
Det er utarbeidet forprosjekt for nytt ledningsanlegg der det er vurdert to traséalternativer, en vestre 
trasé som i hovedsak følger NRV sin eksisterende hovedvannledning mellom Slattum og Rotnes, og 
en østre trasé som i hovedsak følger Nitelva på samme strekning. Fra Rotnes til Åneby er det kun en 
felles trasé som følger rv. 4. Det er vurdert til at traséen på denne strekningen skal ligge på østsiden 
av rv. 4, da ledningene skal innom den nye pumpestasjonen på Rotnes, selv om Nitelva blir mer 
berørt. På vestsiden av rv. 4 er det mye fjell, varierende grunnforhold, infrastruktur og bebyggelse 
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som gjør at det er vanskeligere å legge traséen på vestsiden av rv. 4. Å gå på vestsiden av rv. 4 betyr 
også to krysninger av rv. 4, som man ellers ikke trenger. Traseen ønskes i hovedsak å bli gjennomført 
med «no dig» i dette området for å minimere inngrep i Nitelva, og det vurderes mest fornuftig å 
følge østsiden av rv. 4.  
 
Tabellen fra forprosjektet nedenfor som er skjønnsmessig satt opp, indikerer at det er forskjeller 
mellom alternativene, men generelt til fordel for vestre trasé. Forhold som er vurdert er hensyn til 
grunnforhold, naturmangfold, SHA, myndighetstillatelser/privatrettslige forhold, kostnader og 
driftsmessige forhold. 
 
Det vestre alternativet anbefales spesielt da de topografiske forholdene er slik at det anses å gi den 
mest driftssikre/driftsstabile løsning for avløp selv om det gir høyest investerings- og driftskostnad. 
Nitelva er et varig vernet vassdrag der det blant annet er registrert rødlistede edelkreps og 
ferskvannsmusling. Kantsonen langs elven utgjør samtidig viktige funksjonsområder for dyreliv. 
Arbeider og installasjoner/rør i elva eller i kantsonen vil kunne få varige negative konsekvenser for 
arter og funksjonsområder. For miljøet vil det være relativt store forskjeller når man snakker om å 
legge ledning i elva kontra tradisjonelle grøfter/styrt boring på land. 
 
Trasé Grunnforhold Naturmangfold SHA Myndighetstillatelser/ 

privatrettslige forhold 

Kostnader Driftsmessige 

forhold 

Vestre 

trasé 

0 0 +                  + - 0 

Østre trasé 0 - 0 - 0 - 

Tabell 1: Samarbeidsprosjekt Slattum-Åneby, NRV/Nittedal kommune, forprosjektrapport 18.05.2022. 

 FORMÅLET MED PLANEN  
Formålet med reguleringsplanen er å utrede og legge til rette for ny avløpsledning og oppgradering 
av NRV sin hovedvannledning fra Åneby til Slattum. Planen utarbeides som en områderegulering. 
Hensikten er å finne den beste traséen av hensyn til miljø og samfunn.  
 
Eksisterende hovedvannledning er på store deler av strekningen i dårlig stand og utgjør en risiko. En 
utbedring av ledningen i disse områdene er derfor viktig for å sikre drikke- og brannvannsforsyning i 
kommunen. Utslipp til Nitelva fra eksisterende renseanlegg på Rotnes og Åneby stoppes og avløpet 
føres til NRA sitt moderne sentralrenseanlegg RA-2 på Strømmen.  
 
Planarbeidet skal også sikre god grunneierkontakt og medvirkning, samt sikre at ledningsanlegget 
ikke blir skadet som følge av aktivitet og virksomhet på overflaten. 

 PLANOMRÅDET OG PLANENS VIRKNINGER UTENFOR PLANOMRÅDET  
Uansett valg av traséalternativ vil hele strekningen ligge innenfor Nittedal kommune. Planområdet 
består i hovedsak av jordbruksarealer, men også ubebygde naturområder. Foreløpig planområde 
utgjør ca. 1 980 daa, og krysser en rekke grunneiendommer. Nitelva renner parallelt med riksvei 4 
Hadelandsveien gjennom planområdet. 
 
Det er i tidlig fase av prosjektet og ledningstraséen er ikke eksakt fastsatt, oglassering av traséen 
avgjøres i forbindelse med planarbeidet. Det er satt av en bred korridor og videre utredning av 
grunnforhold, naturmangfold, kulturminner, anleggsgjennomføring, driftsforhold med mere, har 
innvirkning på endelig plassering av trasé. Figur 2-4 viser forslag til trasé. Planområdet vil reduseres 
når endelig trasé er valgt. Planen skal konsekvensutredes etter forskrift om konsekvensutredning. 



                                                                                                                                                                 
 
 

 
 

   Side 6 av 26  

 
Avløpet føres ut av kommunen i eksisterende ledningsnett til NRA sitt sentralrenseanlegg RA-2 i 
Lillestrøm kommune, som vil få økt tilførsel av avløpsvann. RA-2 håndterer i dag avløp fra Lillestrøm, 
Lørenskog, Nittedal og Rælingen kommune.  
 
God nok kapasitet på vannforsyning, overføringskapasitet og rensing av avløp er viktig for trygg og 
mordene samfunnsutvikling, og må ligge i forkant av befolkningsutviklingen.  
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Figur 2: Skisse av forslag til trasé og planområde mellom Åneby og Rotnes (Nittedal sentrum). 
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Figur 3: Skisse av traséalternativene forbi Rotnes. Begge alternativer vil komme i konflikt med funksjonsområder 
for fugl og elvemusling. 






































